

Proponente: 37.A
Proposta: 2023/1087

del 06/06/2023



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 1022

del 09/06/2023

FINANZIARIO

Dirigente: PRANDI Dr.ssa Monica

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLE RISORSE RICONOSCIUTE DAL FONDO ADEGUAMENTO PREZZI DEI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL'ART. 26 COMMA 4, LETT. B) DEL DL 50/2022, CONVERTITO IN L. 91 DEL 15/07/2022, PER LE LAVORAZIONI ESEGUITE E CONTABILIZZATE NEL PERIODO 1 GENNAIO 2022-31 LUGLIO 2022_ CHIUSURA PARTITA PENDENTE 3232/2023 E RELATIVE OPERAZIONI CONTABILI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 188 del 20/12/2022 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2023 – 2025 e i relativi allegati, tra cui la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione);
- che con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 – Assegnazione risorse finanziarie per Macro obiettivi ai sensi dell'art. 169 co 1 e 2.
- che con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 31/01/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e il contestuale aggiornamento del PEG;

Rilevato che:

in data 31 agosto 2022 il Servizio Appalti Contratti ha inoltrato richiesta per l'accesso al fondo di cui all'oggetto, tramite PEC, agli atti al PG n. 203886, codice univoco della richiesta al Ministero delle infrastrutture e della Mobilità Sostenibile "FONDO-ART26B-H22366340b80b02ef95bfe49177d7fc614b7" candidando diversi interventi ricompresi nel bilancio dell'ente per il complessivo importo pari a € 465.555,83.

Dato atto che:

- è pervenuta PEC agli atti al PG n. 89021 del 03/04/2023 dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che comunicava l'erogazione di un acconto del 50% dell'importo ammissibile (90% dell'imponibile) per le finalità richieste pari ad € 224.025,63;
- è pervenuta la Partita Pendente n. 3231 in data 9/03/2023 pari a € 224.025,63 quale acconto del Fondo Adeguamento prezzi dal Ministero delle infrastrutture e della Mobilità Sostenibile;
- con delibera di Giunta Comunale ID 127 del 1/06/2023 è stata predisposta la variazione di competenza e di cassa e la variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, variando contestualmente il PEG e istituendo appositi capitoli come segue:

- cap. 9777/2 per la parte investimenti per l'importo di € 419.116,80 _ Fonte di finanziamento dedicata: PI_adPrz22

- cap 3589/1 per la parte di manutenzione ordinaria per l'importo di € 28.934,46_ Fonte di finanziamento dedicata: E4_adPrz22

- è necessario emettere la reversale di incasso sulla partita pendente sopra richiamata per l'importo complessivo di € 224.025,63.

Visti:

- Il D. Lgs. 267/2000, in particolare l'art. 183 co. 5;
- Il Regolamento di Contabilità vigente, in particolare l'art. 34;
- Il parere di regolarità contabile formulato sulla presente proposta di provvedimento, ai sensi dell'art. 49 del D.P.R. 267 del 18/8/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

DETERMINA

1. di accertare l'entrata pari ad un totale di € 448.051,26 come segue:
 - quanto ad € 419.116,80, tit. 4, codice del piano dei conti integrato 4.02.01.01.001, del bilancio 2023/2025 , annualità 2023, al cap. 9777/2, denominato "CONTRIBUTO MINISTERIALE ADEGUAMENTO PREZZI per lavori 2022 trasferimento 2022 per caro prezzi imponibile lavori (veg. U. VARI CAPITOLI dedicati)";
 - quanto ad € 28.934,46 tit. 2, codice del piano dei conti integrato 2.01.01.01.001, del bilancio 2023/2025 , annualità 2023, al cap. 3589/1 denominato "CONTRIBUTO MINISTERIALE ADEGUAMENTO PREZZI per lavori 2022 trasferimento 2022 per caro prezzi imponibile lavori (veg. U. VARI CAPITOLI dedicati)_PARTE CORRENTEsuddividendo gli importi delle sopracitate quote tra le opere assegnatarie del contributo oggetto del presente atto, assumendo appositi accertamenti collegati ai rispettivi codici prodotto, come da allegato A;
2. emettere relative reversali di incasso a chiusura della Partita Pendente n. 3232 del 9/03/2023 per l'importo di € 224.025,63; pari al 50% del totale ammissibile pari ad un totale di € 448.051,26 finanziati dal Ministero elle

infrastrutture e della Mobilità Sostenibile, sugli accertamenti che verranno istituiti al punto 1) del dispositivo come segue:

- quanto ad € 14.467,23 sul capitolo 3589/1;

-quanto ad € 209.558,40 sul capitolo 9777/2.

IL DIRIGENTE

D.ssa Monica Prandi

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.